



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Statsråden

Arbeids- og sosialkomiteen i Stortinget
Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

24/1965-

28. mai 2024

Representantforslag 161 S (2023-2024) fra stortingsrepresentantene Sylvi Listhaug, Dagfinn H. Olsen, Gisle M. Saudland, Frank E. Sve, Erlend Wiborg og Silje Hjemdal

Jeg viser til brev 21. mai 2024, hvor Stortingets arbeids- og sosialkomite ber om statsrådets vurdering av representantforslag 161 S (2023 – 2024).

I forslaget vises det til at oljearbeidere i pionertiden ble utsatt for stor risiko, og at oljearbeidere har fått helseutfordringer, for eksempel på grunn av eksponering for boreslam og benzen. Det vises videre til forslag fra Oljepionerkommisjonen i NOU 2022: 19, og at regjeringen så langt ikke har lagt fram forslag til en løsning til oljepionerens gunst i saken. Representantene foreslår at Stortinget ber regjeringen, senest i forbindelse med statsbudsjettet for 2025, følge opp konklusjonene fra NOU 2022: 19, slik at den anbefalte kompensasjonsordningen for dem som ble utsatt for kjemikalier i oljeindustriens tidlige periode, kan etableres.

Vi vet at oljearbeidere i pionertiden gjorde en stor innsats, og at flere fikk helseskader på grunn av kjemikaliebruk i arbeidet. Spørsmålet om en egen kompensasjonsordning for oljepionerene finansiert av staten har samtidig prinsipielle sider knyttet til særbehandling av enkeltgrupper innenfor en sektor, og saken krever derfor en grundig behandling i departementet. NOU 2021: 19 Oljepionerene – en kompensasjonsordning er et viktig grunnlag i saken. I tillegg må vi bl.a. se hen til innspill høringsrunden og andre relevante hensyn i saken. Ut fra et likebehandlingsperspektiv må det vurderes nøye hvorfor denne gruppen eventuelt skal behandles på en annen måte enn andre, sammenlignbare grupper. Den etablerte yrkesskadeordningen vi har i dag innebærer at ordningen skal være lik for alle, uavhengig av yrke eller næring, nasjonalitet eller kjønn. Dette er viktige prinsipper. Egne

kompensasjonsordninger på siden av dette systemet, eventuelt finansiert av staten, kan være brudd på etablerte ansvarsforhold og svekke arbeidsgivers incentiver til å forebygge ulykker og skader. Saker om yrkesskader bør derfor håndteres likt og innenfor det etablerte yrkesskadesystemet.

Regjeringen er opptatt av å gjennomgå dette på en grundig måte. Jeg vil komme tilbake til Stortinget så snart saken er ferdig behandlet fra departementets side.

Med hilsen

A handwritten signature in purple ink that reads "Tonje Brenna". The signature is written in a cursive, flowing style.

Tonje Brenna